

عنوان مقاله:

کفایت شاخص های روانسنجی پرسشنامه فرزندپروری یانگ (YPI)

محل انتشار:

فصلنامه علمی مهارت های روانشناسی تربیتی، دوره 7، شماره 1 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

لیلی امیرسرداری - دانشجوی دکتری روانشناسی عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکزی، باشگاه پژوهشگران جوان ونخبگان، تهران، ایران

احمد اسمعیلی - استادیار گروه روانشناسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه مراغه

علی خادمی - دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ارومیه، گروه روانشناسی، آذربایجان غربی، ایران

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر بررسی کفایت شاخص های روانسنجی پرسشنامه سبک های فرزندپروری یانگ ۱۹۹۹ بر اساس تحلیل مولفه های اصلی از طریق چرخش واریماکس و دستیابی به ابزاری دقیق در سنجش سبک های فرزندپروری برای نمونه جمعیت ایرانی اجرا گردید. جامعه آماری دانشجویان دانشگاه آزاد ارومیه بودند، که با روش نمونه گیری تصادفی خوشه ای نمونه ای به حجم ۴۰۰ نفر انتخاب گردید که از این تعداد ۲۷۶ نفر زن و ۱۲۴ نفر مرد بودند. نتایج حاصل از تحلیل مولفه های اصلی از طریق چرخش واریماکس بر اساس ۱۷ عامل به این صورت نتیجه گیری شد که در پرسشنامه مادر از ۷۲ پرسش به ۲۸ پرسش کاهش یافت و در پرسشنامه پدر ۷۲ پرسش به ۳۰ پرسش کاهش پیدا کرد. نتایج حاصله با نسخه انگلیسی پرسشنامه فرزندپروری یانگ تقریباً هماهنگ بوده و تنها در چند خرده مقیاس نیاز به اصلاح می باشد که عبارتند از: (برای مادران) بی اعتمادی/بدرفتاری سوالات ۱۰ و ۱۱ و در عامل اطاعت سوال ۳۲ و در عامل ایثارگری کل سوالات، عامل استحقاق/بزرگ منشی کل سوالات، عامل خویشتن داری/ خودانضباطی ناکافی کل سوالات، عامل گرفتار کل سوالات باید حذف یا جایگزین گردد. و (برای پدران) عامل رهاشدگی/بی ثباتی سوال ۷، در عامل ایثارگری کل سوالات، در عامل منفی گرای/ بدبینی کل سوالات، عامل بازداری هیجانی سوال ۶ باید حذف یا جایگزین شود. نتایج این مطالعه نشان داد که پرسشنامه سبک های فرزندپروری یانگ ابزار مناسبی برای سنجش سبک های فرزندپروری در جامعه ایرانی می باشد و از آن جا که یکی از متغیرهای تاثیر گذار در ایجاد طرحواره های ناسازگار اولیه شیوه های فرزندپروری می باشد پرسشنامه فرزندپروری یانگ ابزار مناسبی در نایل شدن به این هدف می باشد.

کلمات کلیدی:

سبک های فرزندپروری، تحلیل عاملی اکتشافی، هنجاریابی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1596543>

